
ISTITUTO COMPRENSIVO DI DELEBIO
Via San Giovanni Bosco, 5 - 23014 DELEBIO (SO) tel. 0342685262

C.F. 82001950144 - C.M. SOIC81300C
e-mail: soic81300c@istruzione.it - pec: soic81300c@pec.istruzione.it - sito web: www.icdelebio.edu.it

Scuola Polo per la formazione Ambito territoriale Lombardia n. 32

Delebio, prot. e data (far riferimento alla segnatura)

Al Sito web della scuola
All’Albo dell’Istituto

Istituto comprensivo di Delebio

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione
1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”.

Determina nomina RUP
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17339
Titolo progetto: Il futuro non è scritto
CUP: C84D22004800006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.
101 del 01 luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO

VISTO

il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e , in
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4, Componente 1 - linea di investimento 3.2 - Azione 1 Next
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14.06.2022, recante Adozione del “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 -
Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea
- Next Generation EU;

istsc_SOIC81300C.AOOAFB8CAD Registro Ufficiale 0002550/2023 del 04/05/2023



VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto
delle risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla
Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza , finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU, con il quale
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 149.032,61 per la realizzazione
degli interventi;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. 107624 del 21.12.2022, con la
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2;

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR;

VISTO il progetto “Il futuro non è scritto” presentato in data 27/02/2023 con codice identificativo
17339.0. attraverso la piattaforma FUTURA ;

PRESO ATTO che in data 17.03.2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato
dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot.n.1887 del 28.03.2023;

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari
del P.N.R.R. ;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto;

DETERMINA

Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

Art.2 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art.
31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione di
tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del
progetto:

PROGETTO Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

PNRR
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.2: Scuola 4.0
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti

di apprendimento innovativi

M4C1I3.2-2022-961-P-17339 Il futuro non è scritto € 149.032,61

Art. 3 Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure indicate, svolge tutte le funzioni e le attività
gestionali relative alle procedure di affidamento, compresa, avendone la competenza, l’adozione
del provvedimento finale.

Art. 4 Di disporre la pubblicazione sul sito http://www.icdelebio.edu.it/ del presente atto di nomina:
- ai fini della pubblicità legale, all’albo pretorio on line
- ai fini della trasparenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente”

Art. 5 La presente Determina Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà ratificata dal Consiglio di
Istituto nella prima seduta utile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Marco Vaninetti

Documento firmato digitalmente

MV/gi


		2023-05-04T13:11:17+0200
	VANINETTI MARCO




